
 

1 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

SEGUNDO RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO AO PRJ 

CLASSE I – TRABALHISTA E CLASSE IV- ME E EPP 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

PROC.: 5007020-92.2016.8.13.0313– TJMG 



 

2 

 

 

 

 

Excelentíssimo Senhor Doutor José Carlos de Matos, 

 

Visando cumprimento do Art. 22 da LFRE, principalmente no que diz 

respeito ao inciso II, alínea “a”, onde estabelece que é dever do Administrador Judicial 

fiscalizar as atividades do devedor e o cumprimento do plano de recuperação judicial;” a 

Real Brasil Consultoria, na pessoa do seu Diretor Executivo Fábio Rocha Nimer, 

doravante nomeado Administrador Judicial no processo de Recuperação Judicial da 

empresas pertencentes ao “GRUPO ODELOT” sob nº 5007020-92.2016.8.13.0313, vem 

por meio do presente apresentar seu Relatório de Cumprimento do Plano de Recuperação 

Judicial aprovado em Assembleia Geral de Credores datada de 19/09/2017, cuja Ata de 

Assembleia e outros Documentos se encontram nos autos sob o  Id. nº. 30385261. 

Salientamos que os dados aqui apresentados foram encaminhados pela 

empresa Recuperanda e caso haja qualquer inconformidade deve ser apresentada pelos 

credores nos autos ou a esta Administradora Judicial.  

 

 

 

Rua Odorico Quadros, 37 – Jd. Dos Estados 

CEP 79020-260 – CAMPO GRANDE (MS) 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Odelot Supermercados  
Rua Serra Dourada, Nº 85  
Bairro: Jardim Panorama, Ipatinga/MG 
 
Link para Documentos do Processo 
http://www.realbrasil.com.br/rj/odelot-supermercados/ 
  

 

Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais 

Comarca de Ipatinga  

2ª Vara Cível de Ipatinga 
 

20 de novembro de 2018 



 

3 

 

SUMÁRIO 

 

1. Considerações Iniciais ....................................................... 4 

2. Resumo da Recuperação Judicial ..................................... 4 

3. Do Plano de Recuperação Judicial ................................... 4 

4. Pagamento Créditos Trabalhistas .................................... 6 

5. Pagamento a Classe IV- ME e EPP .................................. 9 

6. Parecer do AJ quanto aos Pagamentos ...........................12 

7. Das Habilitações Trabalhistas ........................................14 

8. Transparência aos Credores ............................................14 

9. Encerramento ...................................................................15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Odorico Quadros, 37 – Jd. Dos Estados 

CEP 79020-260 – CAMPO GRANDE (MS) 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Odelot Supermercados  
Rua Serra Dourada, Nº 85  
Bairro: Jardim Panorama, Ipatinga/MG 
 
Link para Documentos do Processo 
http://www.realbrasil.com.br/rj/odelot-supermercados/ 
  

 



 

 
4 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

Cumprindo fielmente o mister confiado, na função de 

auxiliares do juízo na condição de fiscalizadores da empresa em 

recuperação judicial, vimos por meio deste apresentar relatório 

referente ao cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, de 

acordo com o que determina o Art. 22, II, alínea “a”. 

Neste sentido diante da apresentação dos comprovantes 

dos pagamentos realizados pelas Recuperandas até o mês de 

outubro de 2018, esta Administradora Judicial informa as ações 

praticadas pela empresa devedora e se esta tem cumprido com o que 

foi homologado pelo Douto Juízo.  

2. RESUMO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

As empresas pertencentes ao grupo Odelot ingressaram 

com pedido de Recuperação Judicial em 29 de setembro do ano de 

2016, apresentando seu Plano de Recuperação Judicial 

tempestivamente em 01 de dezembro do mesmo ano. 

Diante das diversas objeções apresentadas pelos 

credores, em 05 de julho de 2017 foi acostada decisão de designação 

das datas para realização de Assembleia Geral de Credores para os 

dias 12 de setembro de 2017, às 15 horas, em primeira convocação, 

e 19 de setembro de 2017, às 15 horas, em segunda convocação, no 

endereço localizado na R. Palmeiras, 406, Horto, Ipatinga-MG, 

CEP: 35.160-311, “Sandiego Hotéis”, para a realização da 

assembleia-geral de credores. 

Nesta senda, a AGC foi instalada em 2º convocação 

sendo a ATA juntada aos autos em 21 de setembro de 2017, sob Id. 

30385261, na qual é possível verificar que o PRJ da empresa 

Devedora foi aprovado por 100% da classe I- Trabalhista, 75% dos 

presentes e 62% dos créditos pertencentes a classe II- 

Quirografários e 100% da classe IV-ME E EPP. 

Por fim, houve decisão de homologação ao PRJ em 18 de 

outubro de 2017, data em que passou a vigorar a contagem dos 

prazos para o cumprimento do PRJ da empresa, neste passo o início 

do pagamento dos credores trabalhistas se deu no mês de abril de 

2018 e o prazo para pagamento da classe IV- ME E EPP ocorreu na 

mesma data e os credores da classe III - Quirografários em outubro 

de 2019. 

3. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

3.1. MEIOS UTILIZADOS PARA RECUPERAÇÃO  

O PRJ apresentado pela Devedora apresentado, com 

base no que expressa o art.50 de 11.101/05 os meios que utilizará 



 

 
5 

 

para sua recuperação sendo: Modificação dos órgãos 

administrativos das empresas, com corte nas despesas com pessoal, 

visando agilidade na tomada de decisões, conforme art. 50, inc. IV, 

da Lei n. 11.101/2005;  Redução de pessoal, sempre com acordos 

coletivos com seus trabalhadores e o Sindicato de Classe, conforme 

art. 50, inc. VIII, da Lei n. 11.101/2005; Equalização de encargos 

financeiros relativos a financiamentos, transação desses valores, 

conforme se vê no art. 50, incisos IX e XII, da Lei n. 11.101/2005; 

Mapeamento dos processos internos, a fim de identificar falhas e 

saná-las; fracionar o fluxo de caixa em diversos fluxos e mapas 

auxiliares, por processos de negócio por tipo de entrada e saída de 

caixa; Identificar a relação entre os principais eventos econômicos e 

os eventos financeiros das operações das empresas; Utilizar série de 

valores históricos e cenários futuros para estabelecer as premissas; 

Reduzir o risco e a incerteza: adotar uma abordagem conservadora 

e usar análise de sensibilidade; Parcelamento dos débitos 

tributários, em hipótese de Refis ou ainda parcelamento especial a 

fim regularizar os débitos juntos ao fisco; Possibilidade de 

Incorporação das empresas onde, a empresa com a maior 

capacidade seja a incorporadora assumindo todas as obrigações da 

empresa incorporada, seguindo todos os procedimentos legais que 

se façam necessários. 

3.2. DESCRIÇÃO DA FORMA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 

CLASSE I – TRABALHISTAS: Por tratar-se de verba de 

extrema importância, durante toda sua vida mantiveram-se no 

mercado, sempre utilizando mão-de-obra qualificada e dando 

retorno para os seus clientes e para a sociedade em geral. 

Considerando a importância dos empregados para o bom 

funcionamento das empresas Recuperandas, entende-se que é 

possível exigir o mínimo dos colaboradores. 

Desta feita, em aditivo votado em AGC foi modificada a 

forma de pagamento original do PRJ para os credores da classe I, 

neste sentido foi alterada a carência originalmente prevista de 3 

meses após a homologação do Plano de Recuperação Judicial e 

pagamentos em 9 meses, após a carência, sendo alterado para 

período de carência de 6 meses após a homologação e prazo 

estendido para 12 meses, mantendo a taxa de juros de 0,5% a.m. 

CLASSE II- GARANTIA REAL: Para esta classe de credores, 

propõe os seguintes critérios de liquidação das dívidas: 

Desconto (deságio) de 70%; Carência de 36 meses após a 

homologação do plano; Parcelamento de 120 meses, após a carência, 

para o pagamento da primeira prestação para os credores; juros de 

0,5% ao mês, correção mensal INPC – Índice Nacional de Preços ao 



 

 
6 

 

Consumidor; considerando-se como passivo o montante encontrado 

pelo Administrador Judicial, ou ainda a ser definido em eventual 

impugnação. 

CLASSE III- QUIROGRAFÁRIOS: Para esta classe de 

credores, propõe os seguintes critérios de liquidação das dívidas: 

Desconto (deságio) de 70%; Carência de 24 meses após a 

homologação do plano; Parcelamento de 132 meses, após a carência, 

para o pagamento da primeira prestação para os credores; juros de 

0,5% ao mês, correção mensal INPC – Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor; considerando-se como passivo o montante encontrado 

pelo Administrador Judicial, ou ainda a ser definido em eventual 

impugnação. 

CLASSE IV- ME E EPP: Desconto (deságio) de 50%; 

Carência de 6 meses após a homologação do plano; 

Parcelamento de 24 meses, após a carência, para o 

pagamento da primeira prestação para os credores; juros de 0,5% ao 

mês, correção mensal INPC – Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor; considerando-se como passivo o montante encontrado 

pelo Administrador Judicial, ou ainda a ser definido em eventual 

impugnação. 

4. PAGAMENTO CRÉDITOS TRABALHISTAS 

Diante das informações prestadas pela empresa 

Recuperanda no período de abril a outubro de 2018, ora esta AJ 

apresenta relatório de cumprimento do PRJ da empresa Odelot, nos 

termos da LRFE, referente aos créditos alocados na classe I- 

Trabalhista, os quais foram comprovados mediante a apresentação 

de documentos e informações a que tivemos acesso, a saber: 

Comprovantes de depósito bancário, recibos, declarações de 

quitação de débitos e rescisões trabalhistas. 

Tabela 1- Credores trabalhistas detalhamento dos pagamentos. 

 

Neste passo, em relação aos créditos de natureza 

trabalhistas constatamos no QGC, o qual foi utilizado como base 

para votação em Assembleia de credores, a soma de 269 (duzentos 

STATUS PERCENTUAL
QUANTIDADE 

CREDO RES
VALOR PAGO SALDO DEVEDOR

PAGAMENTO EM ANDAMENTO 42,01% 113 77.755,33R$          139.606,50R$        

PAGO 53,16% 143 160.444,43R$        -R$                      

SEM PAGAMENTO 4,83% 13 -R$                      31.156,55R$          

269 238.199,76R$  170.763,05R$  

408.962,81R$  

PERFIL DO PAGAMENTO DE CRÉDITOS TRBALHISTAS

TOTAL DE CRÉDITOS

TO TAIS APURADOS



 

 
7 

 

e sessenta e nove) credores, que perfazem o total de créditos de 

R$408.962,81 (quatrocentos e oito mil e novecentos e sessenta e dois 

reais e oitenta e um centavos) conforme tabela. 

Deste total de créditos verificamos que até o momento 

houve o pagamento de R$ 238.199,76 (duzentos e trinta e oito mil e 

cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), nos termos 

do que será apresentado nos tópicos seguintes, bem como resta em 

aberto o valor de R$ 170.763,05 (cento e setenta mil e setecentos e 

sessenta e três reais e cinco centavos), ou seja,42% do saldo total. 

Gráfico 1- Percentual de pagamentos. 

 

Conquanto, destacamos que ainda existem em apenso 

aos presentes autos impugnações a serem julgadas, o que levará ao 

ajustamento dos valores de alguns credores, de acordo com o que 

estabelece o Art. 8º e Art. 13 da LRFE, quando da elaboração do 

QGC consolidado relacionado no Art. 18. 

4.1. CREDORES COM PAGAMENTO EM ANDAMENTO 

No mês de abril de 2018 a empresa devedora iniciou os 

pagamentos dos créditos trabalhistas e, conforme exposto em seu 

plano de recuperação aprovado em AGC, tais pagamentos serão 

realizados em 12 parcelas. 

Neste passo, em relatório predecessor protocolado sob ID 

51846355, informamos sobre o pagamento das 4 (quatro) primeiras 

parcelas, iniciadas no mês de abril e as demais subsequentemente, 

as quais perfizeram o montante de R$ 42.397,76 (quarenta e dois 

mil e trezentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos).  

Dando prosseguimento, ora a empresa devedora 

informou a este AJ sobre o pagamento das parcelas 5, 6 e 7, tendo 

ocorrido alguns equívocos no pagamento a alguns credores que 

foram pagos a maior, os quais serão devidamente relatados no 

decorrer do presente relatório.  



 

 
8 

 

O quadro da empresa conta com um total de 269 credores 

alocados na classe I- Trabalhistas, destes foi identificado que 143 

foram pagos integralmente por meio de rescisão trabalhista, os 

quais foram apresentados no primeiro relatório de cumprimento. 

Prosseguindo, verifica-se que 113 estão sendo pagos 

mediante parcelamento nos termos do PRJ, e já receberam o 

montante de R$ 77.755,33 (setenta e sete mil e setecentos e 

cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos), conforme pode-se 

verificar na planilha anexa (Anexo I).  

Quanto a estes credores insta explanar que houve 

equívoco quanto a alguns, que foram pagos “a maior”, sendo o Sr. 

Luiz Carlos Ferreira (1 parcela), o Sr.ª Ronara   Ferreira Silva (1 

parcela) e o Sr. Geraldo Magela Dionísio que recebeu o valor de R$ 

524,25 (quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos), 

pagamentos estes que serão abatidos nas parcelas seguintes.  

Ademais, foi identificada a ausência de pagamentos das 

parcelas 6 e 7 ao Sr. Talys Dhylan Souza Clemente sendo informado 

pela credora que o mesmo vinha recebendo em mãos, com 

assinatura de recibo para comprovação do pagamento. Contudo até 

o momento da entrega dos comprovantes ao AJ o mesmo não havia 

sido encontrado para os novos recebimentos. 

No que concerne aos credores não pagos devido à 

ausência de apresentação de dados bancários pudemos verificar que 

restam 13 sem resolução, tendo ocorrido o início dos pagamentos a 

3 credores desde o último Relatório de Cumprimento ao PRJ. 

Quadro 1- Lista de Credores Não Pagos. 

 

A ocorrência de 8 (oito) créditos com pagamentos 

realizados “a menor”, permanece pois tais créditos, são relativos 

aqueles credores que tiveram o deferimento para alteração de seu 

crédito no QGC, antes da assembleia, portanto constam na lista 

pelos valores especificados nas referidas certidões de habilitação de 

CREDOR MOTIVO PARA NÃO PAGAMENTO SALDO DEVEDOR
PAGOATÉ O 

MOMENTO

1 ANTONIO WELLINGTON SILVA PEREIRA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

2 BRENNO JUNIO AVELINO DE FREITAS NÃO CONSTA NA LISTA DE CREDORES DA RJ  R$          10.500,00  R$                             -   

3 ELISA DE ALMEIDA FERREIRA PAULA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

4 GILBERTO CASTORINO MOREIRA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

5 IGOR SANTIAGO FERNANDES SUEIRA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             8.000,00  R$                             -   

6 JOAO ROBERTO TENORIO JUNIOR NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.552,78  R$                             -   

7 JOSE FRANCISCO FILHO NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

8 KEROLENE KETULA LOPES NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

9 PAULO LEANDRO VERISSIMO NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

10 RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

11 ROMANELIA APARECIDA DOS SANTOS NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.113,22  R$                             -   

12 RONDINELI BARBOSA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$             1.640,92  R$                             -   

13 VICTOR CAIEIRO DE SOUZA NÃO ENVIOU OS DADOS BANCÁRIOS  R$                 557,09  R$                             -   

TOTAL DE PAGAMENTOS  R$    31.156,55  R$                   -    

CREDORES TRABALHISTAS - NÃO PAGOS



 

 
9 

 

crédito trabalhista, no entanto estão sendo pagos nos termos do 

QGC apresentado pelo AJ sob Id de nº 21679305. 

Quadro 2- Credores pagos “a menor”. 

 

5. PAGAMENTO A CLASSE IV- ME E EPP 

O PRJ da empresa Odelot expunha que os credores 

alocados na classe IV- ME E EPP teriam seus pagamentos iniciados 

no sexto mês subsequente a homologação ao PRJ, contudo, houve 

óbice no cumprimento desta clausula devido à ausência de dados 

bancários dos credores presentes na classe. 

Conquanto, este AJ passou a informar em todos os seus 

RMAs quanto a tal ausência, bem como fixamos aviso aos credores 

no site desta Administração Judicial, o que surtiu efeito positivo e 

resultou no envio de dados bancários de diversos credores. 

Neste sentido pudemos verificar que, dos 56 credores 

alocados na classe, 25 estão em situação de “PAGAMENTO EM 

ANDAMENTO”, aos quais foi pago o montante de R$ 29.900,66 

(vinte e nove mil e novecentos reais e sessenta e seis centavos), o 

que representa até o momento o pagamento de 7 parcelas, das 24 

acordadas no PRJ. 

Tabela 2- Credores trabalhistas detalhamento dos pagamentos. 

  

 

CREDOR CONTA DE DEPOSITO VALOR AJ
STATUS DO 

PAGAMENTO

1 DAYANNA LUIZA DA SILVA ASSIS

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    11.000,00   EM ANDAMENTO 

2
GLAUCIANE ALVES DA COSTA 

RESENDE

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    13.000,00   EM ANDAMENTO 

3 JEAN CLERMOND LAGUERRE

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    10.000,00   EM ANDAMENTO 

4 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA FARIA

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    11.500,00   EM ANDAMENTO 

5 JOSIEL MOREIRA DE ALMEIDA

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$      9.500,00   EM ANDAMENTO 

6
MARCO ANTONIO DE SOUZA 

MADUREIRA

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    10.000,00   EM ANDAMENTO 

7 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    13.000,00   EM ANDAMENTO 

8 RILDO PEREIRA OLIVEIRA

TITULAR: O MESMO/ O VALOR NÃO 

CONFERE COM O DA LISTA DE 

CREDORES

 R$    18.000,00   EM ANDAMENTO 

TOTAL DE PAGAMENTOS  R$   96 .000,00  

CREDORES TRABALHISTAS - PAGOS A MENOR

STATUS PERCENTUAL
QUANTIDADE 

CREDO RES
VALOR PAGO SALDO DEVEDOR

PAGAMENTO EM ANDAMENTO 44,64% 25 29.900,66R$          71.282,53R$          

PAGO 14,29% 8 3.031,16R$            -R$                      

SEM PAGAMENTO 41,07% 23 -R$                      44.705,95R$          

56 32.931,82R$    115.988,48R$  

148.920,30R$  

PERFIL DO PAGAMENTO DE CRÉDITOS ME E EPP

TO TAIS APURADOS

TOTAL DE CRÉDITOS



 

 
10 

 

Gráfico 2- Percentual de pagamentos. 

 

Foi possível verificar ainda que foram realizadas 

quitações do crédito de 8 credores que perfizeram o montante de 

R$3.299,83 (três mil e duzentos e noventa e nove reais e oitenta e 

três centavos), que são decorrentes de créditos no valor de 

R$3.031,16 (três mil e trinta e um reais e dezesseis centavos) e o 

restante representa valores referentes a correção monetária. 

Sendo identificada esta inconformidade quanto aos 

pagamentos, uma vez que não houve a observância do “par conditio 

creditorum” ao PRJ, este AJ solicitou esclarecimentos junto a 

devedora que informou que em análise ao caixa da empresa foi 

verificado  que haveria o aumento significativo dos saldos a pagar, 

em decorrência do valor cobrado pra a realização de transações 

bancárias, visto que a tarifa bancária para a transferências giram 

em torno de R$ 10,00, e que, se fossem observados os valores das 

parcelas a estes credores, o montante da parcela giraria em torno 

de R$ 12,50, ou seja, seriam pagos valores praticamente duplicados. 

Assim sendo, visando evitar gastos excessivos as 

empresas optaram por realizar o pagamento integral a estes 

credores com valores baixos.   

Quadro 3- Pagamento Realizados Integralmente. 

 

No que concerne, ao credor Pururuca GIGI, que possui 

créditos acima do valor informado acima, a empresa devedora 

CREDOR VALOR AJ DESÁGIO
VALOR 

A PAGAR
PARCELA 7 DATA

SALDO 

DEVEDOR

PAGOS ATÉ O 

MOMENTO

CBM DISTRIBUIDORA EIRELI  R$       2.294,55 50%  R$       1.147,28 R$ 1.219,66 23/10/2018 -R$ 72,39 R$ 1.219,66

COMERCIAL TEODORO LIMA LTDA ME  R$           139,55 50%  R$             69,78 R$ 73,96 24/10/2018 -R$ 4,18 R$ 73,96

FREIOS VALE LTDA ME  R$           175,00 50%  R$             87,50 R$ 92,74 24/10/2018 -R$ 5,24 R$ 92,74

MAGNUM TEIXEIRA DE SOUZA  R$           938,83 50%  R$           469,42 R$ 497,54 24/10/2018 -R$ 28,13 R$ 497,54

MARIA APARECIDA OLIVEIRA  SILVA  R$           692,95 50%  R$           346,48 R$ 367,24 24/10/2018 -R$ 20,77 R$ 367,24

ONIX PNEUS E SEVIÇOS EIRELI  R$             67,00 50%  R$             33,50 R$ 35,51 24/10/2018 -R$ 2,01 R$ 35,51

PAULO JUNIOR DE FREITAS-LATICINIOS 

DIGUDINHO
 R$           431,90 50%  R$           215,95 R$ 226,61

31/08/2018

24/10/2018
-R$ 10,66 R$ 226,61

PURURUCAS GIGI LTDA  R$       1.322,54 50%  R$           661,27 R$ 786,57 24/10/2018 -R$ 125,30 R$ 786,57

 R$ 6.062,32  R$ 3.031,16 -R$ 268,67 R$ 3.299,83

 CREDORES ME E EPP 



 

 
11 

 

informou que houve erro no valor apurado para o pagamento de 7 

parcelas, e acabaram por realizar o pagamento do valor integral, 

não tendo sido possível o estorno do valor. 

Figura 1- Declaração de quitação de dívida do credor CBM Distribuidora. 

 

Quanto ao credor CBM fomos informados que este 

fechou a empresa e que não possui conta bancária para realização 

de depósitos. Contudo em acordo realizado com a devedora este 

assinou a declaração de quitação do valor integral devido, mais com 

o pagamento sendo realizado em parcelas.  

Diante disso, informamos ora passa a ser de 

responsabilidade do credor a verificação do recebimento integral do 

crédito, uma vez que este optou por assinar um termo de quitação 

integral da dívida, e realizar acordo extrajudicial com a devedora.  

5.1. CREDORES ME E EPP NÃO PAGOS 

Encerrando a prestação de informações quanto ao 

cumprimento ao PRJ da devedora imperioso informar que 

verificamos o não pagamento de 23 credores (Anexo II), sobre aos 

quais houve a prestação de esclarecimentos por parte da devedora 

informando que, até o momento, não houve a apresentação de dados 

bancários que viabilize o pagamento destes. 

Ademais, em consulta a localização dos credores foi 

identificado pela devedora que o credor Silvana Roberta de Sousa 

Nonato (Silvana Persianas) se encontra com CNPJ inativo. 

 



 

 
12 

 

6. PARECER DO AJ QUANTO AOS PAGAMENTOS  

Diante das comprovações de pagamento da empresa 

devedora verifica-se que a empresa tem se mantido diligente quanto 

aos pagamentos aos credores trabalhistas e ME e EPP, salvo 

aqueles que estão recebendo o pagamento “a menor”, sobre os quais 

solicitamos as deliberações do juízo, para esclarecer qual é o seu 

posicionamento quanto aos créditos de natureza trabalhista 

habilitados, ou modificados ao longo do processo. 

No que concerne aos créditos não localizados solicitamos 

que a empresa seja intimada a depositar em conta judicial os valores 

devidos a estes credores, uma vez que deve ser resguardado o direito 

deles ao recebimento.  

Ante ao apresentado é possível constatar que a empresa 

tem se empenhado em cumprir com o que foi comprometido com a 

aprovação de seu Plano de Recuperação Judicial.   

Assim sendo, até o momento foram realizados 

pagamentos que abrangem o percentual de 58,24% dos créditos 

trabalhistas e 21,11% dos créditos ME e EPP, conforme planilha 

abaixo. Salientando que o valor aplicado na coluna Saldo 

Remanescente são os valores devidos após o deságio, porém sem 

considerarmos a atualização monetária comprometida no PRJ. 

Figura 2- Perfil da dívida da empresa.  

  

 DA AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS 

Para que seja realizada a aproximação com o credor e 

que seja dada agilidade ao procedimento a empresa criou e-mail 

para que os credores encaminhem seus dados bancários sendo este: 

rj.odelot@gmail.com . 

Neste sentido, viando dar maior amplitude a 

informações este AJ anexou aviso aos credores em seu portal, 

requerendo aos interessados que encaminhem seus dados bancários 

para o devido pagamento.  

mailto:rj.odelot@gmail.com


 

13 

 

Gráfico 3- Gráfico expressando o percentual de pagamentos por classe. 

 

CLASSE I - TRABALHISTA CLASSE III - QUIROGRAFÁRIO CLASSE IV - ME E EPP

TOTAL DO CRÉDITO 100% 100% 100%

PERCENTUAL PAGO 58,24% 0,00% 22,11%

100% 100% 100%

58,24%

0,00%

22,11%

PERCENTUAL DE PAGAMENTOS DO PRJ POR CLASSES



 

14 

 

7. DAS HABILITAÇÕES TRABALHISTAS 

Diante da grande demanda de habilitações trabalhistas 

no presente processo realizamos a conferência da documentação 

comprobatória de pagamento encaminhada pela devedora, contudo 

verificamos que foram apresentadas rescisões contratuais de 

credores que posteriormente apresentaram habilitações de crédito 

trabalhista, o que ocasiona incerteza quanto a situação do crédito. 

Vejamos, se levarmos em conta os valores já habilitados 

no QGC estes vem sendo adimplidos pela devedora, contudo se 

considerarmos os valores das habilitações trabalhistas ocasionaria 

descumprimento ao PRJ, estando os valores ainda ilíquidos. 

Assim sendo, visando propiciar o devido tratamento aos 

créditos e ao cumprimento do PRJ, temos que os valores estão sendo 

adimplidos corretamente, devendo os valores obtidos através de 

habilitação de crédito da justiça trabalhista serem habilitados na 

RJ sem relacionamento aos créditos já constantes como novas 

habilitações e não como alteração nos valores já arrolados.  

8. TRANSPARÊNCIA AOS CREDORES  

Focados nas boas práticas em ambiente de Recuperação 

Judicial, e principalmente na preocupação com a transparência 

deste Administrador Judicial, com os atos e andamentos do processo 

de Recuperação Judicial, a Real Brasil Consultoria desenvolveu o 

“Espaço do Credor”. Trata-se de um ambiente Virtual, reservado aos 

credores e interessados no processo das empresas em Recuperação 

Judicial e Falências, pelas quais funcionamos na qualidade de AJ. 

 

Neste ambiente são veiculadas informações e 

orientações do Administrador Judicial para os credores, assim como 

os documentos e principais peças processuais referentes à 

Recuperação Judicial.   

Entendemos que a prévia e adequada disponibilização 

de informações aos credores homenageia o princípio da 

transparência, que deve ser perseguido pelo AJ e oportuniza 

manifestações céleres as demandas dos interessados. 



 

 
15 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

9. ENCERRAMENTO 

Salientamos que temos atendido prontamente as 

Recuperandas, e todos os credores, seja por telefone ou e-mail sendo 

adotadas todas as providências pelo AJ, das quais muitas já se 

encontram finalizadas.  

No que concerne da apresentação de documentos, 

informamos que as Recuperandas, vem de forma diligente nos 

apresentando os comprovantes de pagamento aos credores. 

Finalmente, agradecemos a confiança dedicada, 

colocando-nos ao seu inteiro dispor para suprir eventuais dúvidas 

do presente relatório e dos demais assuntos que julgaram 

necessários. 

 

Campo Grande/MS, 20 de novembro de 2018. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

AN E X O  I  
 

PAGAMENTOS CLASSE I 

 

 

 

PROTOCOLO: 01.0313.2783.191016-JEMG 



CREDOR FORMA DE PAGAMENTO VALOR AJ PARCELA 5 DATA PARCELA 6  DATA PARCELA 7 DATA PARCELA 8 DATA SALDO DEVEDOR
PAGO ATÉ O 
MOMENTO

STATUS DO 
PAGAMENTO

1 ADAIR VALENTIM PIRES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  23/10/2018  R$                   95,79  23/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

2 ADEMIR ALMEIDA CORREIA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

3 ADENILSON RIBEIRO DE SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

4 ADENILTON DOMINGOS DE SOUSA
CONJUGE:ROSANGELA MARIA DE CALAES 

SOUSA( NÃO TEM CONTA)
 R$          1.321,04   R$                112,84  04/09/2018  R$                113,67  16/10/2018  R$                113,67  16/10/2018  R$                 540,50   R$                     780,54    EM ANDAMENTO 

5 ADMAR FONSECA DE ARAUJO
CONJUGE:MIRES GERALDA A.ARAUJO ( 

NÃO TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

6 ADRIANA DA SILVA BRANDAO MENDES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

7 ADRIANO LAGARES DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

8 ANA LUIZA PEREIRA LOPES LEAO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

9 ANDRE LUIZ DA SILVA FERREIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  19/10/2018  R$                   95,79   19,70/2018   R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

10 BELMINDA MARIA LOMAR VIEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

11 BRENO GUSTAVO LOPES OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

12 CAIO FERNANDO GONÇALVES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

13 CAMILA ALVES FERREIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

14 CAMILLA LANA ROSA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

15 CICERA JUSSARA FERREIRA COSTA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

16 CLAUDINEIA RODRIGUES LIMA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

17 CLAUDIO GOMES DE OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  17/10/2018  R$                   95,79  17/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

18 CLEONICE DO CARMO DIAS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

19 CLEUSA RIBEIRO SILVA MIRANDA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

20 DANIEL JULIO DOS SANTOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

21 DAYANNA LUIZA DA SILVA ASSIS DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        11.000,00   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$            10.342,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

22 DENISE FERREIRA RAMOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.440,46   R$                123,04  04/09/2018  R$                123,64  22/10/2018  R$                124,24  22/10/2018  R$                 589,38   R$                     851,08    EM ANDAMENTO 

23 DIEGO JUNIOR DE OLIVEIRA
CONJUGE:JULIANA ALVES FERREIRA(NÃO 

TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,09  26/09/2018  R$                  95,55  16/10/2018  R$                   95,02  16/10/2018  R$                 456,48   R$                     656,74    EM ANDAMENTO 

24 DILCILENE DA SILVA SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.194,44   R$                102,03  04/09/2018  R$                102,03  22/10/2018  R$                102,03  22/10/2018  R$                 490,19   R$                     704,25    EM ANDAMENTO 

25 EDILAMAR SOARES MARTINS ALMEIDA RECIBO  R$          1.113,22   R$                  95,29  17/10/2018  R$                  95,29  17/10/2018  R$                   95,29  17/10/2018  R$                 446,19   R$                     667,03    EM ANDAMENTO 

26 EDITE MARIA NOGUEIRA DOS SANTOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  19/10/2018  R$                   95,79  19/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

27 EDIVANA ALVES MIRANDA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

28 EDNA MARTA FONSECA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

29 EDSON ADAIR BERNADINO
CONJUGE:ELZA ETES DA SILVA(NÃO TEM 

CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

30 EDSON DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.349,38   R$                115,20  26/09/2018  R$                116,39  16/10/2018  R$                115,82  16/10/2018  R$                 552,17   R$                     797,21    EM ANDAMENTO 

31 ELIANE PEREIRA BORBA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

32 ELIAS GONCALVES TEIXEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

33 ELIELSOM RESENDE DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  97,79  16/10/2018  R$                   97,79  16/10/2018  R$                 451,47   R$                     661,75    EM ANDAMENTO 

34 ELISANGELA OTT GARNIEL DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

CREDORES TRABALHISTAS ‐ COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCÁRIO

Continua na próxima página 1 de 4



CREDOR FORMA DE PAGAMENTO VALOR AJ PARCELA 5 DATA PARCELA 6  DATA PARCELA 7 DATA PARCELA 8 DATA SALDO DEVEDOR
PAGO ATÉ O 
MOMENTO

STATUS DO 
PAGAMENTO

CREDORES TRABALHISTAS ‐ COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCÁRIO

35 ERICA MIRANDA COSTA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

36 GEAN CANDIDO GUILHERME DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  23/10/2018  R$                   95,79  23/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

37 GERALDO MAGELA DIONISIO
1ºE 3º DEPOSITOS NA CONTA DO 
ADVOGADO SERGIO ANDRADE   R$          1.440,46   R$                123,04  24/09/2018  R$                123,74  16/10/2018  R$                123,74  16/10/2018  R$              574,25 

24/09/2018
16/10/2018
09/11/2018

 R$                    15,53   R$                  1.424,93    EM ANDAMENTO 

38 GESSICA DOLORES DE OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

39 GESSY CONRADO ALENCAR JUNIO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.313,89   R$                112,24  24/09/2018  R$                113,06  16/10/2018  R$                113,06  16/10/2018  R$                 537,57   R$                     776,32    EM ANDAMENTO 

40 GLAUCIANE ALVES DA COSTA RESENDE DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        13.000,00   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$            12.342,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

41 GLEYCILENE APARECIDA MARTINS
PROCURADORA:VANIA MARIA A. 
BARBOSA(NÃO TEM CONTA)

 R$          1.113,22   R$                  96,02  09/11/2018  R$                  97,79  09/11/2018  R$                   97,79  09/11/2018  R$                 450,54   R$                     662,68    EM ANDAMENTO 

42 GRENES DE SOUZA FERNANDES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  23/10/2018  R$                   95,79  23/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

43 HELIO VIEIRA DE MOURA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

44 HUMBERTO COURA DE OLIVEIRA JUNIOR DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

45 IRLAINE DOS SANTOS ALVES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,55  22/10/2018  R$                   96,02  22/10/2018  R$                 455,48   R$                     657,74    EM ANDAMENTO 

46 ISABEL APARECIDA DO CARMO
CONJUGE:JOHN MARY DE LIMA(NÃO TEM 

CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  96,02  09/11/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 454,54   R$                     658,68    EM ANDAMENTO 

47 IVANILSON GIL DE ALMEIDA RECIBO  R$          1.113,22   R$                  95,09  20/08/2018  R$                  95,55  17/10/2018  R$                   96,05  17/10/2018  R$                 455,45   R$                     657,77    EM ANDAMENTO 

48 IVANIR FABRE DE SA OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

49 JAICKSON DA SILVA XAVIER DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

50 JANAINE LEIDIANE SANTOS DO NASCIMENTO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

51 JEAN CLERMOND LAGUERRE DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        10.000,00   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$              9.342,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

52 JEICKSON DA SILVA XAVIER DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

53 JHONATAN PATRICK JUSTINO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

54 JOAO CAVALCANTI BEZERRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.313,89   R$                112,24  05/09/2018  R$                113,06  19/10/2018  R$                113,06  19/10/2018  R$                 537,53   R$                     776,36    EM ANDAMENTO 

55 JONATHAN FERRAZ RAMOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

56 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA FARIA DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        11.500,00   R$                101,86  05/09/2018  R$                102,61  16/10/2018  R$                102,61  16/10/2018  R$            10.795,40   R$                     704,60    EM ANDAMENTO 

57 JOSE HELIO DE OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

58 JOSE MARGARIDA DE SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

59 JOSE PATROCINIO DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

60 JOSIEL MOREIRA DE ALMEIDA DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$          9.500,00   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$              8.842,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

61 JOSIEL OLIVEIRA SOUSA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.320,98   R$                112,84  05/09/2018  R$                113,39  19/10/2018  R$                113,39  19/10/2018  R$                 541,00   R$                     779,98    EM ANDAMENTO 

62 JUSSARA BOTELHO VARGAS FREITAS
CONJUGE:FERNANDO FREITAS 
LADISLAU(NÃO TEM CONTA)

 R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,02  16/10/2018  R$                   95,55  16/10/2018  R$                 456,48   R$                     656,74    EM ANDAMENTO 

63 KECIA KARLA RODRIGUES LEMES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,29  19/10/2018  R$                  95,19  19/10/2018  R$                   95,29  19/10/2018  R$                 446,29   R$                     666,93   EM ANDAMENTO 

64 KENIA TEIXEIRA BONIFACIA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

65 LEANDRA SILVA MARTINS INOCENCIO ADVOGADO: FABRICIO PINHEIRO AGUIAR  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

66 LUCIA HELENA DE SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

67 LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

Continua na próxima página 2 de 4



CREDOR FORMA DE PAGAMENTO VALOR AJ PARCELA 5 DATA PARCELA 6  DATA PARCELA 7 DATA PARCELA 8 DATA SALDO DEVEDOR
PAGO ATÉ O 
MOMENTO

STATUS DO 
PAGAMENTO

CREDORES TRABALHISTAS ‐ COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCÁRIO

68 LUCIMAR SILVA FELIPE DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.440,46   R$                123,04  05/09/2018  R$                123,84  16/10/2018  R$                123,84  16/10/2018  R$                 589,58   R$                     850,88    EM ANDAMENTO 

69 LUCIO HENRIQUE COURA MIRANDA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

70 LUIZ CARLOS FERREIRA DEPÓSITO BANCÁRIO E RECIBO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,55  27/09/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                95,79  16/10/2018  R$                 359,92   R$                     753,30    EM ANDAMENTO 

71 MANUEL JOAQUIM NEVES ALVES DE ALMEIDA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.296,41   R$                110,75  05/09/2018  R$                111,56  16/10/2018  R$                111,56  16/10/2018  R$                 530,38   R$                     766,03    EM ANDAMENTO 

72 MARCIA APARECIDA DE ASSIS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  17/10/2018  R$                   95,79  17/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

73 MARCO ANTONIO DE SOUZA MADUREIRA DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        10.000,00   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$              9.342,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

74 MARCOS PAULO GOMES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  17/10/2018  R$                   95,79  17/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

75 MARCUS VINICIUS BONIFACIO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

76 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        13.000,00   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  19/10/2018  R$                   95,79  19/10/2018  R$            12.342,25   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

77 MARIA HELENA DA PENHA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

78 MARILIA MOURA ALVES
CONJUGE:ADILSON DE FREITAS 

SOUZA(NÃO TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  96,05  09/11/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 454,51   R$                     658,71    EM ANDAMENTO 

79 MARLENE SANTOS DIAS GOMES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,29  17/10/2018  R$                  95,29  17/10/2018  R$                   95,29  17/10/2018  R$                 446,19   R$                     667,03    EM ANDAMENTO 

80 MAYRON GONCALVES DOS SANTOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

81 NATHALIA CARVALHO DE OLIVEIRA MIGUEL DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

82 NEILA SILVA ALMEIDA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.320,98   R$                112,84  05/09/2018  R$                113,97  16/10/2018  R$                113,97  16/10/2018  R$                 539,84   R$                     781,14    EM ANDAMENTO 

83 PAMORA RAIANE MARQUES DE SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

84 PATRICIA DOS REIS SANTOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

85 PATRICIA LEAL DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

86 PAULO CESAR DE SOUSA TELES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

87 RILDO PEREIRA OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO: VALOR DIFERENTE   R$        18.000,00   R$                110,75  05/09/2018  R$                111,56  16/10/2018  R$                111,56  16/10/2018  R$            17.233,93   R$                     766,07    EM ANDAMENTO 

88 ROBERT ANDRADE OLIVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.337,78   R$                114,28  04/09/2018  R$                114,83  22/10/2018  R$                115,39  22/10/2018  R$                 547,32   R$                     790,46    EM ANDAMENTO 

89 ROBERTA SILVA BICALHO SOUZA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          2.284,52   R$                195,14  24/09/2018  R$                196,57  16/10/2018  R$                196,57  16/10/2018  R$                 934,72   R$                  1.349,80    EM ANDAMENTO 

90 RONARA FERREIRA SILVA
CONJUGE:CLEITON MARCOS DA 

SILVA(NÃO TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,06  09/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                96,02  09/11/2018  R$                 359,48   R$                     753,74    EM ANDAMENTO 

91 RONILTON RAMOS DA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

92 ROSANGELA APARECIDA RAMOS GONÇALVES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

93 ROSANGELA MARIA DE CALES SOUSA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

94 ROSEMARY DO NASCIMENTO ROCHA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

95 ROSILENE DE MELO NEIVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

96 RUANA ALVES BASTOS PEREIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

97 SILAS JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.194,44   R$                102,03  05/09/2018  R$                102,78  16/10/2018  R$                102,78  16/10/2018  R$                 488,69   R$                     705,75    EM ANDAMENTO 

98 TAISNARA DIAS NEPOMUCENO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

99 TALYS DHYLAN SOUZA CLEMENTE RECIBO  R$          1.113,22   R$                  95,09  21/08/2018  R$                         ‐     ‐   R$                         ‐     ‐   R$                 647,05   R$                     466,17    EM ANDAMENTO 

100 TATIANE GUSTAVO ALVES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

101 TATIANE PIEDADE DE OLIVEIRA
CONJUGE:FAGNER OLIVEIRA DE 

SOUZA(NÃO TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,09  24/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

Continua na próxima página 3 de 4



CREDOR FORMA DE PAGAMENTO VALOR AJ PARCELA 5 DATA PARCELA 6  DATA PARCELA 7 DATA PARCELA 8 DATA SALDO DEVEDOR
PAGO ATÉ O 
MOMENTO

STATUS DO 
PAGAMENTO

CREDORES TRABALHISTAS ‐ COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCÁRIO

102 TAYLANE APARECIDA SOUZA SANTOS SILVA
CONJUGE:DIONATAS SANTOS SILVA(NÃO 

TEM CONTA)
 R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

103 THARLES RAINONY GOUDINHO FRADE DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.194,44   R$                102,03  05/09/2018  R$                102,78  16/10/2018  R$                102,78  16/10/2018  R$                 488,69   R$                     705,75    EM ANDAMENTO 

104 URSULA GABRIELLI SOARES DE AMORIM DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

105 VALDEIR CARLOS MENDES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

106 VALDETE GOMES CAMPOS PEREIRA MAFRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

107 VALDIRENE SILVA DE ANDRADE DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,55  16/10/2018  R$                   96,02  16/10/2018  R$                 455,48   R$                     657,74    EM ANDAMENTO 

108 VALTENCYR BARBOSA DE ALMEIDA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

109 VIVIAN MATILDES SABINO DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  05/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

110 WANDERSON BATISTA DA SILVEIRA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.194,44   R$                102,03  05/09/2018  R$                103,50  09/11/2018  R$                103,50  09/11/2018  R$                 487,25   R$                     707,19    EM ANDAMENTO 

111 WASHINGTON PAULO VASCONCELOS DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  95,09  04/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 455,47   R$                     657,75    EM ANDAMENTO 

112 ZILMA DE SOUZA SOARES DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.440,46   R$                123,04  05/09/2018  R$                123,93  16/10/2018  R$                123,93  16/10/2018  R$                 589,40   R$                     851,06    EM ANDAMENTO 

113 ZUMARA NASCIMENTO SILVA DEPÓSITO BANCÁRIO  R$          1.113,22   R$                  96,02  09/09/2018  R$                  95,79  16/10/2018  R$                   95,79  16/10/2018  R$                 454,54   R$                     658,68    EM ANDAMENTO 

TOTAL DE PAGAMENTOS  R$          217.361,83   R$              139.606,50   R$                    77.755,33 

Continua na próxima página 4 de 4



 

AN E X O  I  
 

PAGAMENTOS CLASSE IV 

 

 

 

PROTOCOLO: 01.0313.2783.191016-JEMG 



CREDOR VALOR AJ DESÁGIO VALOR PARCELA 7 DATA SALDO DEVEDOR
PAGOS ATÉ O 
MOMENTO

STATUS

1 3WA DISTRIBUIDORA LTDA‐ME  R$                12.417,49  50%  R$               6.208,75  R$ 1.826,15 24/10/2018 R$ 4.382,60 R$ 1.826,15
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

2 AGL EMBALGENS LTDA ME  R$                  1.116,95  50%  R$                  558,48  R$ 164,27 24/10/2018 R$ 394,21 R$ 164,27
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

3 CINFA PRESTADORA DE SERVICOS  R$                  6.952,00  50%  R$               3.476,00  R$ 1.022,38 23/10/2018 R$ 2.453,62 R$ 1.022,38
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

4 COMERCIAL ARAÚJO E COURA ME  R$                  1.008,88  50%  R$                  504,44  R$ 148,37 23/10/2018 R$ 356,07 R$ 148,37
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

5 COMERCIAL DE ALHO DOIS IRMAOS LTDA.  R$                  6.241,70  50%  R$               3.120,85  R$ 917,92 24/10/2018 R$ 2.202,93 R$ 917,92
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

6 COMERCIAL TOLEDO E TOLEDO LTDA ME  R$                  2.542,29  50%  R$               1.271,15  R$ 373,88 24/10/2018 R$ 897,27 R$ 373,88
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

7 COMERCIO E INDUSTRIA ITAUNA LTDA  R$                  3.928,19  50%  R$               1.964,10  R$ 589,86 24/10/2018 R$ 1.374,24 R$ 589,86
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

8 DISTRIBUIDORA RAINEL LTDA   ME  R$                  1.984,47  50%  R$                  992,24  R$ 291,84 24/10/2018 R$ 700,40 R$ 291,84
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

9 DIVINO IND COM DE CARNES LTDA  R$                17.123,02  50%  R$               8.561,51  R$ 2.518,15 23/10/2018 R$ 6.043,36 R$ 2.518,15
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

10
EMPORIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ME
 R$                10.538,37  50%  R$               5.269,19  R$ 1.549,90 24/10/2018 R$ 3.719,29 R$ 1.549,90

PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

11 GR PET COM E REPRESENTAÇÕES LTDA‐ME  R$                  4.564,40  50%  R$               2.282,20  R$ 671,25 24/10/2018 R$ 1.610,95 R$ 671,25
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

12 IND E COM SANTOS MACIEL LTDA‐EPP  R$                26.195,94  50%  R$             13.097,97  R$ 3.933,30 24/10/2018 R$ 9.164,67 R$ 3.933,30
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

13 INDUSTRIA DE SALGADOS SEABRA LTDA‐ME  R$                  1.880,48  50%  R$                  940,24  R$ 276,55 26/10/2018 R$ 663,69 R$ 276,55
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

14 IPAPRINT COM E MANUTENÇÃO LTDA  R$                  1.340,00  50%  R$                  670,00  R$ 197,09 23/10/2018 R$ 472,91 R$ 197,09
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

15 JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA SAMARI  R$                  3.031,33  50%  R$               1.515,67  R$ 455,15 24/10/2018 R$ 1.060,52 R$ 455,15
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

16
LUCIO REZENDA FONSECA DIST. TANGIRU 

EIRELI
 R$                12.143,56  50%  R$               6.071,78  R$ 1.823,44 23/10/2018 R$ 4.248,34 R$ 1.823,44

PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

17 MARIA DO CARMO SOUZA  R$                16.726,88  50%  R$               8.363,44  R$ 2.459,90 23/10/2018 R$ 5.903,54 R$ 2.459,90
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

18 MAYOR QUIMICA B IND. COM. LTDA  R$                  5.348,52  50%  R$               2.674,26  R$ 786,57 24/10/2018 R$ 1.887,69 R$ 786,57
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

19
MENDES E AMARAL IND E COM DE 

ALIMENTOS LTDA
 R$                15.724,71  50%  R$               7.862,36  R$ 2.312,53 23/10/2018 R$ 5.549,83 R$ 2.312,53

PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

20 MGE ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  R$                14.708,84  50%  R$               7.354,42  R$ 2.163,13 25/10/2018 R$ 5.191,29 R$ 2.163,13
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

21 PIMENTINHA ALIMENTOS LTDA  R$                  2.352,33  50%  R$               1.176,17  R$ 345,95 24/10/2018 R$ 830,22 R$ 345,95
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

22 PRACTICE DISTRIBUIDORA LTDA ME  R$                  5.024,21  50%  R$               2.512,11  R$ 738,87 24/10/2018 R$ 1.773,24 R$ 738,87
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

23 SANFREITAS ATAC E DISTRIB LTDA  R$                13.739,02  50%  R$               6.869,51  R$ 2.020,50 24/10/2018 R$ 4.849,01 R$ 2.020,50
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

24 VINICIUS PEREIRA BARBOSA  R$                  5.091,00  50%  R$               2.545,50  R$ 748,70 24/10/2018 R$ 1.796,80 R$ 748,70
PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

25
REAL CONTABILIDADE E CONSULTORIA 

EIRELI ‐ ME
 R$                10.641,80  50%  R$               5.320,90  R$ 1.565,01 24/10/2018 R$ 3.755,89 R$ 1.565,01

PAGAMENTO EM 
ANDAMENTO 

 R$            202.366,38   R$         101.183,19  R$ 71.282,53 R$ 29.900,66

 CREDORES ME E EPP‐ COMPROVANTE DE DEPÓSITO BANCÁRIO

Continua na próxima página 1 de 1



CREDOR VALOR AJ DESÁGIO VALOR SALDO DEVEDOR
PAGOS ATÉ O 
MOMENTO

STATUS

MULTI MASSAS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

 R$                   8.552,31  50%  R$               4.276,16  R$ 4.276,16 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

AJ DISTRIBUIDORA EIRELLI  R$                   8.780,94  50%  R$               4.390,47  R$ 4.390,47 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

DEGUSTE DISTRIBUIDORA LTDA  R$                   2.669,40  50%  R$               1.334,70  R$ 1.334,70 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

DISTRIBUIDORA DOURADO LTDA   ME  R$                   3.120,30  50%  R$               1.560,15  R$ 1.560,15 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

DONADELLI IND E COM DE MASSAS LTDA‐ME  R$                   3.333,09  50%  R$               1.666,55  R$ 1.666,55 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

EDNA DE SOUSA ALIPIO  ME  R$                   2.002,70  50%  R$               1.001,35  R$ 1.001,35 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

FREITAS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  R$                      269,77  50%  R$                   134,89  R$ 134,89 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

FUGINERES DIST DE ALIMENTOS LTDA  R$                   1.005,60  50%  R$                   502,80  R$ 502,80 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

IDEAL INDUST DERIV ALIM LEITE LTDA  R$                   2.649,78  50%  R$               1.324,89  R$ 1.324,89 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

JKFV IND E COM DE ALIMENTOS LTDA ME  R$                   4.644,60  50%  R$               2.322,30  R$ 2.322,30 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

LATICINIOS SENHORA DO CARMO IND E COM 
LTDA

 R$                   3.324,43  50%  R$               1.662,22  R$ 1.662,22 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

MARCOS VINICIUS PADOVANI ME  R$                   1.446,17  50%  R$                   723,09  R$ 723,09 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

MASSAS MENDONÇA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 R$                   2.079,67  50%  R$               1.039,84  R$ 1.039,84 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

NUTRITIVO ALIMENTOS LTDA  R$                   6.638,04  50%  R$               3.319,02  R$ 3.319,02 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

SABOR DE MINAS PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA EPP

 R$                   2.410,93  50%  R$               1.205,47  R$ 1.205,47 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

SILVANA ROBERTA DE SOUSA NONATO  R$                 12.080,00  50%  R$               6.040,00  R$ 6.040,00 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

 CREDORES ME E EPP‐ SEM PAGAMENTO

Continua na próxima página 1 de 2



TRANSPORTADORA DICKOW LTDA  R$                   9.748,50  50%  R$               4.874,25  R$ 4.874,25 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

VIP EMBALAGENS LTDA  R$                   7.623,45  50%  R$               3.811,73  R$ 3.811,73 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

VITORIA ALIMENTOS LTDA  R$                      806,64  50%  R$                   403,32  R$ 403,32 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

WATTS COMERCIO DE MATERIAIS ELET. LTDA  R$                   3.611,14  50%  R$               1.805,57  R$ 1.805,57 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

F. S. ANDRADE ‐ ATACADO E DISTRIBUIÇÃO ‐
ME

 R$                      529,44  50%  R$                   264,72  R$ 264,72 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

VAGALUME SS LTDA ME  R$                      348,00  50%  R$                   174,00  R$ 174,00 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

VILA REAL COM. TRANSP. IMP. EXP. LTDA  R$                   1.737,00  50%  R$                   868,50  R$ 868,50 R$ 0,00  SEM PAGAMENTO 

 R$                89.411,90   R$            44.705,95  R$ 44.705,95 R$ 0,00

Continua na próxima página 2 de 2


	2.2º RELATÓRIO CUMPRIMENTO AO PRJ
	3.CAPA DE ANEXO 1
	4.PAGAMENTOS EM ANDAMENTO
	5.CAPA DE ANEXO 2
	6.EM ANDAMENTO
	7. NÃO PAGOS

